
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.J.: KUOK 99695/2016  Olomouc 11. 10. 2016 
Sp. Zn.: KÚOK/98236/2016/OŽPZ/7149 
Vyřizuje: Mgr. Marie Zeidlerová 
Tel.: 585 508 624 
E-mail: m.zeidlerova@kr-olomoucky.cz 

              
 

                  Dle rozdělovníku 
 
 
 
Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „VD CÍL, Bezobslužná ČSPHM a komunikační napojení – 2. podání“ 
zařazeného v kategorii II, ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Jako příslušný úřad Vám zasíláme kopii oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
záměru „VD CÍL, Bezobslužná ČSPHM a komunikační napojení – 2. podání“ podle § 6 
odst. 1 cit. zákona a sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 
řízení podle § 7 tohoto zákona a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna 
ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 
 
Záměr naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování vybraných nebezpečných látek (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní 
prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t., přílohy č. 1 zákona, v kategorii č. II cit. zákona. 
 
Oznamovatelem záměru je spol. GLOBE SERVIS CZ s.r.o., Olomoucká 3897/116, 796 01 
Prostějov, IČ: 292 15 064. 

Oprávněným zástupcem oznamovatele na základě plné moci je Ing. Marek Pořízka, Příční 
4261/11a, 796 03 Prostějov. 

Zpracovatelem oznámení je společnost Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. 
s r.o., Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 

 

Dotčenými územními samosprávnými celky pro tento záměr jsou statutární město 
Prostějov a Olomoucký kraj. 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí Magistrátu 
města Prostějova a na Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence (budova RCO, Jeremenkova 40a, 
7. patro, kancelář č. 713). 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz. Textová část oznámení záměru je 
zpřístupněna na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK780. 
 

http://www.kr-olomoucký.cz/


 - 2 -  

Stručná charakteristika záměru: 

Předmětem záměru je výstavba nové veřejné bezobslužné kontejnerové čerpací stanice 
pohonných hmot na pozemku parcel. č. 7540/2 v k.ú. Prostějov, v zastavěné části města 
Prostějova, ve stávajícím areálu mycího centra (areál bývalého VD Cíl Prostějov). Příjezd 
i odjezd od ČS PHM bude po stávajících zpevněných plochách, které se napojují hlavním 
vjezdem do areálu na stávající komunikaci (ul. Říční). V rámci výstavby ČS PHM nedojde 
k vybudování nových komunikací, pouze bude řešeno napojení novým vjezdem. 
Skladování pohonných hmot pro motorovou naftu bude prováděno v jedné nadzemní 
dvouplášťové nádrži o celkovém objemu 12,49 m3. Skladování pohonných hmot benzin 
Natural 95 bude prováděno v jedné nadzemní dvouplášťové nádrži o celkovém objemu 
10,41 m3. Pro zachycení úkapů bude sloužit nadzemní havarijní jímka o objemu 5,1 m3. 
Předpokládaná výtoč motorové nafty činí 143 m3/rok a 120 m3/rok automobilového 
benzínu. Stavba je napojena na el. energii, přípojky pro pitnou vodu ani plyn nebudou 
realizovány. Dešťové  vody z objektu jsou svedeny do stávajících vsaků na pozemku 
investora. 

Olomoucký kraj a statutární město Prostějov (jako dotčené územní samosprávné 
celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
 
Zároveň žádáme statutární město Prostějov v souladu s § 16 odst. 4 cit. zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému úřadu 
(informaci můžete zaslat také na e-mail: m.zeidlerova@kr-olomoucky.cz). 

Dále žádáme Olomoucký kraj a statutární město Prostějov (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 a 7 cit. zákona 
o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován, uveďte, 
na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu 
§ 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr 
posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být přihlédnuto. 

 
S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 7 zákona může veřejnost a dotčená veřejnost 
zaslat své vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

 
 
 
Otisk úředního razítka       Mgr. Radomír Studený 

vedoucí oddělení integrované prevence 
Odboru životního prostředí a zemědělství 

                                                                            Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Marie Zeidlerová 
 

mailto:m.zeidlerova@kr-olomoucky.cz


 - 3 -  

 
Rozdělovník 
 
Dotčené územní samosprávné celky 
Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
Olomoucký kraj - zde 
 
Dotčené správní úřady 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 130/14, 
796 01 Prostějov  
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště 
Prostějov, Šafaříkova 49, 797 20 Prostějov 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 
772 00 Olomouc 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele 
Ing. Marek Pořízka, Příční 4261/11a, 796 03 Prostějov 
 
Zpracovatel oznámení 
Technické služby ochrany ovzduší Ostrava spol. s r.o., Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava 
– Moravská Ostrava 
 
Na vědomí 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65,  
110 00 Praha 10 


		2016-10-13T09:02:24+0000
	Not specified




